Протокол заседания Общественно-консультативного совета
 №2                                                                            от 22.06.2012
Председательствовал:                                                                          Тукачева К.А.

Присутствовали:
Сопредседатель:
Пчелкин В.И.

Члены Общественно-консультативного Совета:
Шалимов П.А.
Адамян С.Б.
Селиваненко Д.В. – Министерство экономики Республики Хакасия

1. Предложения по развитию конкуренции на территории Республике Хакасия на 2013-2015 годы.
(Докладчик – Широкова О.В.)

Решили:
1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя Хакасского УФАС России .
2. Провести анализ  рынка  строительства, агропромышленного рынка товаров по Республике Хакасия по запросу Министерства экономики Республики Хакасия в рамках развития программы .
3.  Членам ОКС направить свои предложения в программу  развития конкуренции на территории Республике Хакасия на 2013-2015 годы.
2. Развитие торговой деятельности в Республике Хакасия.
(Докладчик – Тукачева К.А.)
Решили:
· Принять к сведению доклад  руководителя Хакасского УФАС России Тукачевой К.А.
·  Направить в Министерство регионального развития предложения о необходимости создания реестра производителей продукции, действующих на территории Республике Хакасия  и поддержание его в актуальном состоянии.

3. Выявление административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности, действия антимонопольных органов по их пресечению.
(Докладчик – Широкова О.В.)
Решили:
1.Провести анализ административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности.
2. Провести  беседы  с предпринимателями о возможных нарушениях со стороны органов власти,  при имеющихся фактах  направить информацию в УФАС по РХ.
4. Обсуждение вопросов, возникших в ходе заседания ОКС.
Решили:
1. Предложить членам ОКС до 29.06.2012 направить в адрес Хакасского УФАС России перечень вопросов для включения в повестку очередного заседания, требующих внимания антимонопольных органов и общественности.

Председатель                                                                                      К.А.Тукачева

Секретарь                                                                                        С.В.Мишуренко

[bookmark: _GoBack]